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Looduskaitsetöö lähteülesande kooskõlastus 

(OBJ 546 Suur Munamägi, Haanja LP) 

Austatud Maret Gerz 
 
 

Esitasite Keskkonnaametile kooskõlastamiseks looduskaitsetöö lähteülesande (tööobjekti  
ID 546) Võru maakonnas Võru vallas Haanja külas Suurele Munamäele 2025.a. istutatud 

pärnade ümbert võsa eemaldamiseks ja nelja kuivanud kuuse raieks. Lähteülesande koosseisus 
on lisatud kavandatud tööde asukohaskeem. 
 

Hooldustöö lähteülesande järgi on kavas 2025. aasta kevadel kohaliku kogukonna poolt Suure 
Munamäe otsa viiva tee äärde katastriüksustele katastritunnustega 18101:001:0082; 

18101:001:0146; 18101:001:0147; 18101:001:3710 istutatud 30 pärna vahetust lähedusest 
eemaldada sarapuupõõsaid ja mõned peenemad II rinde puud, et pärnadel oleks piisavalt valgust 
ja neid ei ohustaks lumega maha vaaluv alusmets. Suuri puid pärnade ümbrusest ei eemaldata. 

Lisaks on kavas raiuda Suure Munamäe otsa viiva tee äärest 4 üraskikahjustuse tõttu kuivanud 
kuuske, mis võivad kukkuda rajale või muule külastustaristule; üks kuuskedest on väga suur. 

Töö eesmärgiks on külastajate ohutuse tagamine ja istutatud pärnadele soodsate 
kasvutingimuste tekitamine.  
 

Kõnealustest istutatud pärnadest enamus paikneb Haanja looduspargi1 Munamäe 
sihtkaitsevööndi2 ja Keskusala piiranguvööndi3 piiril. Kuivanud kuuskedest 3 paiknevad 

sihtkaitsevööndis ning üks piiranguvööndis. Looduspargi kaitse-eesmärk on kaitsta, säilitada ja 
tutvustada Eesti kõrgeimat kuhjelist saarkõrgustikku, esinduslikke ürgorgusid, loodus- ja 
pärandmaastikke ning looduse mitmekesisust, aidata kaasa kohaliku eluolu edendamisele ja 

säästva puhkemajanduse arengule ning kaitsta kaitsealuste liikide elupaiku. Munamäe 
sihtkaitsevööndi kaitse-eesmärk on metsakoosluste, sealhulgas rohunditerikaste kuusikute 

säilitamine, maastikuilme säilitamine ja kaitsealuste liikide elupaikade kaitse.  
 
Keskusala piiranguvööndi kaitse-eesmärk on maastikuilme säilitamine ning kaitsealuste liikide 

ja nende elupaikade kaitse. Munamäe sihtkaitsevööndis on kaitseala valitseja nõusolekul 
võimalik metsakoosluse kujundamine vastavalt kaitse-eesmärgile 4. Piiranguvööndis 

 
1 Vabariigi Valitsuse 22.01. 2015 määrus nr 10 „Haanja looduspargi kaitse eeskiri“ 
2 registri kood KLO1101514  
3 Registri kood KLO1101523 
4 Haanja looduspargi kaitse-eeskirja § 10 lg 3 p 3 
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metsamaal üksikute puude raiet kaitse-eeskiri ei reguleeri. 

 
Keskkonnaameti spetsialist Pille Saarnits on kavandatud tööd looduses üle vaadanud. 
Raiutavad puud ja põõsad on looduses märkevärviga tähistatud. Lähteülesandes on ette nähtud 

raiuda tähistatud sarapuupõõsad ja peened järelkasvupuud võimalikult maapinna ligidalt , 
raidmed vedada metsa alla vähemalt 20 m kaugusele raiumiskohast, hajutada ja lõigata 

maadligi. Oksi ja tüvesid ühte valli või hunnikutesse kuhjata ei ole lubatud, tööala peab pärast 
tööde lõppu jääma korrastatud ilmega. Neli kuivanud kuuske on ette nähtud langetada metsa, 
puud laasida, oksad viia kaugemale ja lõigata maadligi. Tüved on ette nähtud jätta alale 

elustikupuudeks. Mäe otsas asuva jämeda viltuse kuuse langetamiseks on ette nähtud kaasata 
arborist. Töö on ette nähtud teostada väljaspool lindude pesitsusperioodi ajavahemikus  

1. august-14. märts.  
 
Kavandatud tööde sihtkaitsevööndisse jääval alal on Eesti looduse infosüsteemi EELIS 

andmetel registreeritud looduspargi kaitse-eesmärgiks oleva elupaigatüübi rohunditerikkad 
kuusikud (9050) ning suveniiride kioskist kõrgemale jääval rajaäärsel alal ka III 

kaitsekategooria liigi sulgjas õhik esinemine. Kavandatud tööd nimetatud kaitseväärtuste 
seisundit ei ohusta. Tegu on Munamäe kõige külastatavama ja suurema inimmõjutusega alaga 
tornimineku tee ääres.  

 
Arvestades ülaltoodut on looduskaitsetöö lähteülesandes kavandatud mahus põhjendatud ning 
Keskkonnaamet kooskõlastab looduskaitsetöö lähteülesande Suurele Munamäele 2025.a. 

istutatud pärnade ümbert võsa eemaldamiseks ja nelja kuivanud kuuse raieks.  
 

 
Lugupidamisega 
 

 
(allkirjastatud digitaalselt) 

Märt Holtsmann 
juhtivspetsialist 
looduskasutuse osakond 
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